ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября 2015 г. N 943

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ ОТ 21 ЯНВАРЯ 2013 ГОДА N 59

В соответствии с Федеральными законами от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации", законом области от 7 мая 2014 года N 3361-ОЗ "Об особо охраняемых природных
территориях Вологодской области" Правительство области постановляет:

1. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории областного значения
комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике "Смородинка" в Бабаевском районе
Вологодской области (приложение 2), утвержденное постановлением Правительства области от 21 января
2013 года N 59, следующие изменения:

1.1. раздел 3 изложить в следующей редакции:
"3. Местонахождение и площадь ООПТ

Вологодская область, Бабаевский район, в 20 км северо-западнее города Бабаево, у д. Смородинка,

на междуречье реки Колпь и ее правого притока - реки Вешарки.
Бабаевское государственное лесничество, Вешарорецкое участковое лесничество, кварталы: 88

(выделы: 4 - 7, 9 - 10, 12 - 13, 15 - 16, часть 17 (акватория реки Колпь площадью 6 га), 20, 22), 89 (выделы: 1
- 2, 4 - 7, 9, 11 - 15).

Общая площадь - 150 га.";
1.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:

"5. Описание границ ООПТ

Государственный природный заказник имеет кластерный характер.
Первый кластер
От западного угла выдела 4 квартала 88 Вешарорецкого участкового лесничества Бабаевского

государственного лесничества (далее - Вешарорецкое участковое лесничество) (точка 1) граница проходит
на северо-восток по границе выдела 4 того же лесничества до точки 2.

От точки 2 до точки 3 граница проходит в юго-восточном направлении по северной границе выдела 4
квартала 88 Вешарорецкого участкового лесничества, далее по восточной границе выдела 6 квартала 88
Вешарорецкого участкового лесничества до точки 4.

От точки 4 до точки 5 граница проходит в северо-восточном направлении от восточного угла выдела 6
квартала 88 Вешарорецкого участкового лесничества до северного угла выдела 10 квартала 88
Вешарорецкого участкового лесничества.

От точки 5 до точки 6 граница проходит в юго-восточном направлении по северо-восточной границе
выдела 10 и восточной границе выдела 11 квартала 88 Вешарорецкого участкового лесничества, переходит
на правый берег реки Колпь.

От точки 6 граница проходит по правому берегу реки Колпь на юго-запад до точки 7 и далее по
правому берегу реки Колпь, по западной границе выдела 21 квартала 88 Вешарорецкого участкового
лесничества на юго-запад до точки 8.

От точки 8 до точки 9 по северной границе выдела 22 квартала 88 Вешарорецкого участкового
лесничества.

От точки 9 по восточной границе выдела 22 квартала 88 Вешарорецкого участкового лесничества на
юго-запад до точки 10.

От точки 10 на запад по южной границе выдела 22 квартала 88 Вешарорецкого участкового
лесничества до точки 11 и далее на северо-восток по южной границе выдела 24 квартала 88
Вешарорецкого участкового лесничества на левый берег реки Колпь до точки 12.

От точки 12 на северо-запад по левому берегу до границы выдела 25 квартала 88 Вешарорецкого
участкового лесничества к точке 13.

От точки 13 по южной границе выдела 25 квартала 88 Вешарорецкого участкового лесничества до
точки 14.

От точки 14 по северо-восточной границе выдела 25 квартала 88 Вешарорецкого участкового
лесничества на правый берег реки Колпь до точки 15 и далее на север по правому берегу до точки 16.

От точки 16 на левый берег реки Колпь к точке 1.
Второй кластер
Кластер составляет выдел 9 квартала 88 Вешарорецкого участкового лесничества.

Граница проходит от точки 11 в его южной части на север по восточной границе выдела 9 квартала 88
Вешарорецкого участкового лесничества до точки 17, от которой поворачивает на запад и далее на юг по
западной границе выдела 9 до точки 11.

Третий кластер
Кластер включает выделы 15 и 16 квартала 88 Вешарорецкого участкового лесничества.
Граница проходит от точки 18 на правом берегу реки Колпь у моста на север и северо-запад по

восточной и северо-восточной границам выделов 15, 16 до точки 19, далее по западной границе выдела 16
на юг до точки 20, по северо-западной границе выдела 15 до точки 21, от нее на юг по границе выдела до
точки 22.

От точки 22 к точке 18 граница идет в восточном направлении по южной границе выдела 15 квартала
88 Вешарорецкого участкового лесничества.

Четвертый кластер
От точки 23 до точки 24 граница проходит от северо-западного угла выдела 15 квартала 89

Вешарорецкого участкового лесничества в восточном направлении, пересекая реку Колпь, до
северо-восточного угла выдела 15 квартала 89 Вешарорецкого участкового лесничества.

От точки 24 до точки 25 граница проходит в юго-западном направлении вдоль левого берега реки
Колпь до юго-западного угла выдела 16 квартала 89 Вешарорецкого участкового лесничества.

От точки 25 до точки 26 граница проходит в восточном направлении по южной границе выдела 16 и
далее в северном направлении по восточной границе выдела 16 квартала 89 Вешарорецкого участкового
лесничества.

От точки 26 до точки 27 граница проходит в юго-восточном направлении по северным границам
выделов 1 и 2 квартала 89 Вешарорецкого участкового лесничества.

От точки 27 до точки 28 по западной, южной и восточной границам выдела 3 квартала 89
Вешарорецкого участкового лесничества.

От точки 28 до точки 29 граница проходит в юго-восточном направлении по северным границам
выделов 6 и 5 квартала 89 Вешарорецкого участкового лесничества.

От точки 29 до точки 30 граница проходит по восточным границам выделов 5, 6, 9 квартала 89
Вешарорецкого участкового лесничества.

От точки 30 до точки 31 граница проходит по северной границе выдела 11 квартала 89 Вешарорецкого
участкового лесничества.

От точки 31 до точки 32 граница проходит в юго-западном направлении по восточным границам
выделов 11, 13, 14 квартала 89 Вешарорецкого участкового лесничества.

От точки 32 до точки 33 граница проходит в западном и северо-западном направлениях по южным
границам выделов 14, 13, 1 квартала 89 Вешарорецкого участкового лесничества.

От точки 33 до точки 34 граница проходит в западном направлении на расстояние 140 м, пересекая
реку Колпь, до правого берега реки Колпь.

От точки 34 до точки 23 граница проходит в северо-восточном направлении по правому берегу реки
Колпь.

Карта-схема границ комплексного (ландшафтного) государственного природного заказника
"Смородинка" в Бабаевском районе Вологодской области приведена в приложении 1 к настоящему
Положению.

Координаты поворотных точек границ комплексного (ландшафтного) государственного природного
заказника "Смородинка" в Бабаевском районе Вологодской области приведена в приложении 2 к
настоящему Положению.";

1.3. приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

1.4. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального
опубликования.

Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ

Приложение 1
к Постановлению

Правительства области
от 16 ноября 2015 г. N 943

"Приложение 1

к Положению

КАРТА-СХЕМА
ГРАНИЦ КОМПЛЕКСНОГО (ЛАНДШАФТНОГО)

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО ЗАКАЗНИКА "СМОРОДИНКА"
В БАБАЕВСКОМ РАЙОНЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Рисунок не приводится.".

Приложение 2
к Постановлению

Правительства области
от 16 ноября 2015 г. N 943

"Приложение 2

к Положению

КООРДИНАТЫ
ПОВОРОТНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ КОМПЛЕКСНОГО (ЛАНДШАФТНОГО)
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО ЗАКАЗНИКА "СМОРОДИНКА"

В БАБАЕВСКОМ РАЙОНЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Геоданные

Название
точки

Координаты точек

X-коорд. Y-коорд.

Т26 35°38'17.26"Е 59°29'46.66"N

Т27 35°38'28.33"Е 59°29'53.07"N

Т28 35°38'34.83"Е 59°29'52.30"N

Т29 35°38'36.68"Е 59°29'46.24"N

Т30 35°38'42.49"N 59°29'40.87"N

Т31 35°38'59.86"Е 59°29'43.71"N

N1 35°39'02.39"Е 59°29'42.50"N

N2 35°39'01.37"Е 59°29'41.42"N

N3 35°39'01.53"Е 59°29'38.31"N

N4 35°39'01.93"Е 59°29'37.86"N

N5 35°39'02.11"Е 59°29'39.75"N

N6 35°39'03.05"Е 59"29'37.85"N

N7 35°39'03.67"Е 59°29'38.29"N

N8 35°39'05.85"Е 59°29'40.86"N

Т32 35°39'9.74"Е 59°29'39.00"N

N9 35°39'04.22"Е 59°29'32.44"N

N10 35°38'59.46"Е 59°29'28.04"N

N11 35°39'04.06"Е 59°29'27.77"N

N12 35°39'12.48"Е 59°29'28.60"N

N13 35°38'55.20"Е 59°29'12.79"N

N14 35°38'54.97"Е 59°29'12.07"N

N15 35°38'50.98"Е 59°29'11.44"N

N16 35°38'47.75"Е 59°29'10.55"N

Название
точки

Координаты точек

X-коорд. Y-коорд.

Т2 35°38'44.38"Е 59°29'10.99"N

Т3 35°38'36.86"Е 59°29'12.72"N

Т4 35°38'32.03"Е 59°29'13.28"N

Т5 35°38'30.02"Е 59°29'14.58"N

Т6 35°38'29.31"Е 59°29'15.97"N

N17 35°38'32.79"Е 59°29'15.80"N

N18 35°38'35.99"Е 59°29'17.42"N

N19 35°38'34.44"Е 59°29'18.28"N

N20 35°38'33.08"Е 59°29'19.69"N

N21 35°38'37.32"Е 59°29'20.41"N

N22 35°38'35.86"Е 59°29'23.23"N

N23 35°38'38.09"Е 59°29'24.02"N

N24 35°38'40.25"Е 59°29'23.71"N

N25 35°38'44.44"Е 59°29'24.22"N

N26 35°38'47.92"Е 59°29'24.78"N

N27 35°38'48.33"Е 59°29'25.35"N

N28 35°38'47.33"Е 59"29'25.72"N

N29 35°38'43.40"Е 59°29'25.14"N

N30 35°38'40.83"Е 59°29'25.18"N

N31 35°38'39.83"Е 59°29'25.32"N

N32 35°38'35.90"Е 59°29'25.07"N

N33 35°38'34.12"Е 59°29'27.22"N

N34 35°38'32.48"Е 59°29'27.65"N

Название
точки

Координаты точек

X-коорд. Y-коорд.

N35 35°38'31.41"Е 59°29'28.74"N

N36 35°38'26.63"Е 59°29'28.56"N

N37 35°38'26.82"Е 59°29'33.69"N

N38 35°38'25.79"Е 59°29'36.78"N

N39 35°38'24.04"Е 59°29'39.37"N

N40 35°38'18.60"Е 59°29'44.01"N

N41 35°38'15.40"Е 59°29'45.58"N

Т6 35°38'29.31"Е 59°29'15.97"N

Т7 35°38'24.55"Е 59°29'16.76"N

Т8 35°38'24.69"Е 59°29'18.35"N

Т9 35°38'22.60"Е 59°29'19.31"N

Т10 35°38'25.18"Е 59°29'20.90"N

Т11 35°38'23.29"Е 59°29'22.00"N

Т12 35°38'24.39"Е 59°29'23.09"N

Т13 35°38'22.31"Е 59°29'23.57"N

Т14 35°38'21.33"Е 59°29'22.88"N

Т15 35°38'19.81"Е 59°29'22.86"N

Т16 35°38'17.93"Е 59°29'23.92"N

Т17 35°38'16.25"Е 59°29'25.93"N

Т18 35°38'15.26"Е 59°29'27.65"N

Т19 35°38'15.56"Е 59°29'28.98"N

Т20 35°38'18.65"Е 59°29'30.67"N

Т21 35°38'16.12"Е 59°29'32.02"N

Т22 35°38'21.83"Е 59°29'34.93"N

N42 35°38'23.64"Е 59°29'33.45"N

N43 35°38'25.62"Е 59°29'24.38"N

N44 35°38'27.72"Е 59°29'20.43"N

N45 35°38'28.14"Е 59°29'20.14"N

N46 35°38'29.47"Е 59°29'18.70"N

N47 35°38'29.70"Е 59°29'17.42"N

N48 35°39'38.56"Е 59°29'38.74"N

N49 35°39'27.33"Е 59°29'36.46"N

N50 35°39'27.57"Е 59°29'42.61"N

N51 35°39'31.88"Е 59°29'44.52"N

N52 35°39'35.26"Е 59°29'46.63"N

N53 35°39'33.14"Е 59°29'48.66"N

N54 35°39'36.19"Е 59°29'48.33"N

N55 35°39'40.70"Е 59°29'46.83"N

N56 35°39'43.57"Е 59°29'44.82"N

N57 35°39'43.56"Е 59°29'41.91"N

N58 35°39'46.98"Е 59°29'40.28"N

N59 35°39'47.48"Е 59°29'39.49"N

N60 35°39'48.64"Е 59°29'39.19"N

N61 35°39'42.68"Е 59°29'39.23"N

Название
точки

Координаты точек

X-коорд. Y-коорд.

Т76 35°40'11.01"Е 59°28'50.06"N

Т77 35°40'0.46"Е 59°28'51.02"N

Т78 35°39'49.06"Е 59°28'54.78"N

Т79 35°39'41.98"Е 59°28'56.92"N

Т80 35°39'36.73"Е 59°29'5.29"N

Т81 35°39'37.75"Е 59°29'9.49"N

Т82 35°39'28.87"Е 59°29'9.57"N

Т83 35°39'32.89"Е 59°29'13.62"N

Т84 35°39'39.41"Е 59°29'19.32"N

Т85 35°39'44.57"Е 59°29'23.44"N

Т86 35°39'44.83"Е 59°29'23.68"N

Т87 35°39'44.97"Е 59°29'23.88"N

Т88 35°39'45.11"Е 59°29'24.07"N

Т89 35°39'47.20"Е 59°29'27.38"N

Т90 35°39'49.48"Е 59°29'27.48"N

Т91 35°39'50.62"Е 59°29'27.48"N

Т92 35°39'50.36"Е 59°29'26.65"N

Т93 35°39'47.79"Е 59°29'23.40"N

Т94 35°39'38.74"Е 59°29'15.27"N

Т95 35°39'45.07"Е 59°29'14.72"N

Т96 35°39'49.36"Е 59°29'18.63"N

Т97 35°39'52.86"Е 59°29'22.46"N

Т98 35°39'57.16"Е 59°29'27.32"N

N62 35°39'57.90"Е 59°29'25.75"N

N63 35°39'55.62"Е 59°29'21.26"N

N64 35°39'56.80"Е 59°29'20.96"N

N65 35°39'58.04"Е 59°29'21.81"N

N66 35°39'58.53"Е 59°29'22.85"N

N67 35°40'03.00"Е 59°29'23.42"N

N68 35°40'06.85"Е 59°29'23.67"N

N69 35°40'07.53"Е 59°29'24.30"N

Т100 35°40'23.17"Е 59°29'19.59"N

Т101 35°40'36.00"Е 59°29'15.84"N

Т102 35°40'32.75"Е 59°29'15.60"N

Т103 35°40'32.35"Е 59°29'14.42"N

Т104 35°40'37.88"Е 59°29'11.69"N

Т105 35°40'28.75"Е 59°29'11.84"N

Т106 35°40'23.68"Е 59°29'9.90"N

Т107 35°40'25.38"Е 59°29'9.11"N

Т108 35°40'27.09"Е 59°29'7.61"N

Т109 35°40'26.96"Е 59°29'5.12"N

Т110 35°40'29.58"Е 59°29'4.17"N

Т111 35°40'34.00"Е 59°29'4.39"N

Т112 35°40'36.69"Е 59°29'5.74"N

Т113 35°40'38.91"Е 59°29'7.31"N

Т114 35°40'41.75"Е 59°29'7.00"N

Т115 35°40'43.40"Е 59°29'6.10"N

Т116 35°40'45.84"Е 59°29'3.52"N

Т117 35°40'41.39"Е 59°28'58.54"N

Т118 35°40'35.28"Е 59°28'51.51"N

Т119 35°40'32.97"Е 59°28'51.06"N

".